
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.25/10-7-2025 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 275       Περίληψη 

Εξειδίκευση πίστωσης ποσού, για τη συμμετοχή του Δήμου ως 
συνδιοργανωτή, για τη διοργάνωση εκδήλωσης με τον Εμπορικό 
Σύλλογο Ξάνθης 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 10 Ιουλίου 2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.18254/4-7-
2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, και να ληφθεί 
σχετική απόφαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 μέλη δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 

5. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
6. Ιωάννης Πεπονίδης 
7. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Σουά Μπεκήρ Ογλού 2. Εμμανουήλ Τσέπελης 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 

 
Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 75 

του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, ορίζονται τα εξής: «Ο 
πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα 
τα θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν 
από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης» και εισηγήθηκε, πριν από τη 
συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα, ως εξής: 
01ο ΘΕΜΑ : Πρόσληψη προσωπικού που θα απασχοληθεί με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου για την κάλυψη πρόσκαιρων αναγκών της Δ.Ε. Σταυρούπολης, διάρκειας 
δύο (2) μηνών 

02ο ΘΕΜΑ : Κατανομή εγκριθεισών ανθρωποωρών σε προσωπικό μερικής και πλήρους απασχόλησης 
που θα απασχοληθεί στον Δήμο Ξάνθης, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου, για την κάλυψη των αναγκών καθαριότητας σχολικών μονάδων, κατά το σχολικό 
έτος 2025-2026 

03ο ΘΕΜΑ : Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο, για την έγκριση 9ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού 
έτους 2025 

04ο ΘΕΜΑ : Εξειδίκευση πίστωσης ποσού, για τη συμμετοχή του Δήμου ως συνδιοργανωτή, για τη 
διοργάνωση εκδήλωσης με τον Εμπορικό Σύλλογο Ξάνθης 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), του άρθρου 78 του Ν.4954/2022 και 
το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Εξειδίκευση πίστωσης ποσού, για τη συμμετοχή του Δήμου ως 
συνδιοργανωτή, για τη διοργάνωση εκδήλωσης με τον Εμπορικό Σύλλογο Ξάνθης», λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.18533/8-7-2025 εισήγηση του 
Δημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 
 «ΣΧΕΤΙΚΑ: 1) Οι διατάξεις της παρ. 3, άρθρο 75 του Ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4558/18 «Κατεπείγοντα θέματα εκτός ημερησίας διάταξης» και η υπ’ αριθ. 
Εγκύκλ.374/39135/30-05-2022 ΥΠ.ΕΣ., «Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία 
του συνολικού αριθμού των μελών της, ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον, να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι’ αυτό, με την ίδια πλειοψηφία, πριν  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/


από την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης και 2) σύμφωνα με την 
υπ’αριθ.εγκύκλιο 303/ΑΠ:30971/02-04-2024 του ΥΠ.ΕΣ. – Λειτουργία της Δημοτικής Επιτροπής (σελ. 
18-19) 3) Η υπ’ αριθ. πρωτ.: 18552/08-07-2025 αναφορά της Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος  
Εξυπηρέτησης Δημάρχου. 4) H πρόθεση κάλυψης δαπάνης για την συμμετοχή του Δήμου ως 
συνδιοργανωτή με τον Εμπορικό Σύλλογο Ν. Ξάνθης στην εκδήλωση «Summer Vibes: Χαβανέζικη 
Βραδιά στην Πόλη», σύμφωνα με τα υπ΄αριθ. 422/27.06.2025 (Δ.Ξ. 17499/30.06.2025) και 
423/08.07.2025 (Δ.Ξ. 18547/08.07.2025), έγγραφα του Εμπορικού Συλλόγου Ν. Ξάνθης 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι θετικά: 
- για την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, λόγω του χρονικού περιορισμού αναφορικά με την 

ολοκλήρωση των διαδικασιών για την πραγματοποίηση της εν θέματι εκδήλωσης.  
- Για την εξειδίκευση πίστωσης για τη συμμετοχή του Δήμου ως συνδιοργανωτή με τον Εμπορικό 

Σύλλογο Ξάνθης, στην εκδήλωση «Summer Vibes: Χαβανέζικη Βραδιά στην Πόλη», αναλαμβάνοντας 
να καλύψει οικονομικά μέρος των δαπανών, ήτοι ηχητική κάλυψη, φωτισμός, συνολικού ποσού έως 
πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000 €) συμπεριλαμβανομένου του ισχύοντος ΦΠΑ.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 02.15.6471.06 με τίτλο «Έξοδα διοργάνωσης για ήχο, 
φως»» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, την 
αριθμ.108/2019 εγκύκλιο τού Υπουργείο Εσωτερικών, το αριθμ.πρωτ.91302/20-12-2019 έγγραφο τού 
ΥΠΕΣ, όπου αναφέρεται μεταξύ άλλων ότι στην περίπτωση που δεν υφίστανται ήδη αποφάσεις δημοτικού 
συμβουλίου που να δεσμεύουν την οικονομική επιτροπή στην άσκηση των αρμοδιοτήτων της, η 
εξειδίκευση των πιστώσεων από την Οικονομική Επιτροπή, πλέον Δημοτική Επιτροπή και η έκδοση 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης από τον Δήμαρχο, αποτελούν επαρκή στοιχεία προς τεκμηρίωση 
έγκρισης συμμετοχής, επιχορήγησης κ.α, καθώς κατά τον νόμο εξουσιοδοτημένα όργανα ασκούν τις 
αρμοδιότητές τους και ασκούν τις αρμοδιότητές τους και εκδίδουν τις προβλεπόμενες αποφάσεις με τις 
οποίες αφενός εκφράζεται και βεβαιώνεται η βούλησή τους και εγκρίνεται η αναγκαία πίστωση προς 
εκπλήρωσης αυτής, τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την με 
αριθμό 300/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό 
πρωτ.4178/16-1-2025 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 5000€, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.15.6471.06 με τίτλο 

«Έξοδα διοργάνωσης για ήχο, φως»», για τη συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης, ως συνδιοργανωτή στη 
διοργάνωση εκδήλωσης με τον Εμπορικό Σύλλογο Ξάνθης, στην εκδήλωση «Summer Vibes: Χαβανέζικη 
Βραδιά στην Πόλη», αναλαμβάνοντας να καλύψει οικονομικά μέρος των δαπανών, ήτοι ηχητική κάλυψη, 
φωτισμός, συνολικού ποσού έως πέντε χιλιάδες ευρώ (5.000 €) συμπεριλαμβανομένου του ισχύοντος 
ΦΠΑ. 
..……………………………………………………………………………........................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
    Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 10-7-2025 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2025-07-10T11:54:08+0300




